2

[image: image1.png]

Губернатор Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___ октября 2020 г. № ___-пг
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в постановление
губернатора Ненецкого автономного округа
от 16.03.2020 № 12-пг
В целях повышения готовности органов управления, сил и средств окружной подсистемы единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ненецкого автономного округа
к реагированию на возникновение возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с продолжающейся угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ненецкого автономного округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление губернатора Ненецкого автономного округа от 16.03.2020 № 12-пг «О введении режима повышенной готовности» (с изменениями, внесенными постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 30.09.2020 № 72-пг) следующие изменения:
1) в пункте 2 после слов «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» дополнить словами «(за исключением территории лыже-роллерной трассы, находящейся в оперативном управлении муниципального казенного учреждения «Комбинат по благоустройству пос. Искателей»)»;
2) в абзаце первом пункта 6 после слов «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» дополнить словами «(за исключением территории лыже-роллерной трассы, находящейся в оперативном управлении муниципального казенного учреждения «Комбинат по благоустройству пос. Искателей»)»;

3) дополнить пунктами 7.1, 7.2 следующего содержания:
«7.1. Рекомендовать гражданам, прибывающим на территорию Ненецкого автономного округа с территорий иных субъектов Российской Федерации, проходить лабораторное тестирование на выявление возбудителя новой коронавирусной инфекции COVID-19 методом полимеразной цепной реакции (метод ПЦР) в срок не ранее, чем за три дня до даты прибытия на территорию Ненецкого автономного округа.
7.2. Рекомендовать гражданам в возрасте 65 лет и старше воздержаться от посещения общественных мест с массовым скоплением людей.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Ненецкого автономного округа

    Ю.В. Бездудный